
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Sábado 26 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 42645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

87
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

31875 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Instituto de
Contabilidad y Auditoría de Cuentas. Objeto: Servicios de asistencia en
la  realización  de  las  labores  instrumentales  en  las  inspecciones,
investigaciones  o  comprobaciones  de  auditores  de  cuentas  y
sociedades  de  auditoría  de  cuentas  (10  lotes).  Expediente:
151031900078.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826036B.
1.3) Dirección: Huertas, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913895660.
1.10) Fax: 914299486.
1.11) Correo electrónico: contratacion.icac@icac.mineco.es
1.12) Dirección principal: http://www.icac.meh.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79212000 (Servicios de auditoría) y 72810000 (Servicios de
auditoría informática).

4.2) CPV Lote 1: 72810000 (Servicios de auditoría informática) y 79212000
(Servicios de auditoría).

4.3) CPV Lote 2: 72810000 (Servicios de auditoría informática) y 79212000
(Servicios de auditoría).

4.4) CPV Lote 3: 72810000 (Servicios de auditoría informática) y 79212000
(Servicios de auditoría).

4.5) CPV Lote 4: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.6) CPV Lote 5: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.7) CPV Lote 6: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.8) CPV Lote 7: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.9) CPV Lote 8: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.10) CPV Lote 9: 79212000 (Servicios de auditoría).
4.11) CPV Lote 10: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Sábado 26 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 42646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

87
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  Servicios  de asistencia  en la  realización de las
labores  instrumentales  en  las  inspecciones,  invest igaciones  o
comprobaciones  de  auditores  de  cuentas  y  sociedades  de  auditoría  de
cuentas  (10  lotes).

6.2) Lote 1: Expertos en auditoría informática (A).
6.3) Lote 2: Expertos en auditoría informática (B).
6.4) Lote 3: Expertos en auditoría informática (C).
6.5) Lote 4: Expertos en estimaciones contables de activos y pasivos contables

(A).
6.6) Lote 5: Expertos en estimaciones contables de activos y pasivos contables

(B).
6.7) Lote 6: Expertos en auditoría de entidades de crédito.
6.8) Lote 7: Expertos en auditoría de entidades aseguradoras.
6.9) Lote 8: Expertos en audit. de FFPP; o IIC y sus gestoras, asi como, en

audit.  de  sectores  de  actividades  de  petroleo  y  energia;  tecnologia  y
telecomunicaciones;  o  ingenieria  y  construccion.

6.10) Lote 9: Expertos procedimientos de control de calidad de auditores de
cuentas y de sociedades de auditoría (A).

6.11) Lote 10: Expertos procedimientos de control de calidad de auditores de
cuentas y de sociedades de auditoría (B).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Cualificación y experiencia que acredite la calidad del personal adscrito al
contrato (Ponderación: 21%).

9.2) Formación del personal adscrito al contrato (Ponderación: 3%).
9.3) Precio (Ponderación: 49%).
9.4) Memoria del trabajo a realizar  (Ponderación: 27%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: NEW TANDEM S.I.M S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Sábado 26 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 42647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
31

87
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4.2) Número de identificación fiscal: B82505900.
12.4.3) Dirección: Raimundo Fernández Villaverde, 53 – oficina 1º.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 197.400,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 197.400,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 197.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro del ICAC.
16.1.2) Dirección: Huertas, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-348286. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de octubre
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 192-466526. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
octubre de 2019).

17.3) ID: 2019-348286. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de octubre
de 2019).

17.4) ID: 2020/S 028-065212. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (10
de febrero de 2020).

17.5) ID: 2020-787343. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de
febrero de 2020).

17.6) ID: 2020-004800. Envío de Desierto al DOUE (4 de junio de 2020).
17.7) ID: 2020-010063. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (8 de junio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de septiembre de 2020.

Madrid, 22 de septiembre de 2020.- Presidente del Instituto de Contabilidad y
Auditoría de Cuentas, Santiago Durán Domínguez.

ID: A200042551-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-25T15:10:15+0200




